

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi 7 przesk. lka pocztowa na rok 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 c. Miejscowa na rok 12 zł. na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadane od jedne o wierzach: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość opłata od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (transp.) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 264.

Czwartek 18. Listopada 1869

Rok wydania 59.

Część nieurzędowa.

O pobycie Najjaśniejszego Pana pisał z Aten do „Tr. Ztg.“ pod dniem 6. b. m.: Przybycie Najj. Pana zapowiedziano na dzień 3. b. m. Austriacka eskadra pod dowództwem wiceadmirała Tegethoffa wpłynęła około godziny dziesiątej do naszego portu i powitała grecką flotę strzałami. Za ledwie okręt „Greif“ zapuścił kotwicę udał się król grecki na pokład i powitał Najj. Pana. O 11. godzinie wyjechał cesarz do miasta przez świątecznie przystrojone ulice. Pogoda była tak piękna, że chyba tylko pod greckim niebem widzieć można coś podobnego. Ludność podziwiała ogromnie wspaniały ubior cesarza i jego świtę. Wszystkie drogi, ulice i place przepełnione były tłumami ludu. Królowa powitała cesarza na wielkich schodach marmurowych w królewskim pałacu. W tronowej sali nastąpiło przedstawienie ministrów, generałów i wszystkich osób należących do świty. Król grecki przez dłuższy czas rozmawiał z kanclerzem państwa hr. Beustem i wiceadmirałem Tegetthofem. Cesarz zaś rozmawiał z greckim ministrem wojny, generałem Sutzos, którego wypytywał się o stan armii greckiej. W czwartek zwiedził cesarz w towarzystwie króla wszystkie pomniki i starożytności a wieczorem odbył się wielki obiad w dworze, podczas którego muzyka pierwszego pułku piechoty przegrywała. W nocy o 11tej godzinie wyjechał gość dostojny. Król grecki odprowadził Cesarza aż na pokład austriackiego okrętu wojennego, który w pół godziny potem wśród odgłosów strzałów działowych opuścił zatokę. We czwartek rano przybył kurjer z Wiednia i zaraz potem przez dłuższy czas pracował Cesarz z hr. Beustem i innymi ministrami. Na drodze łączącej zatokę z miastem stały bramy tryumfalne, na których znajdowały się następujące napisy w greckim i niemieckim języku: „Konstytucyjnego Cesarza i Króla monarchii austriacko-węgierskiej wita z uwielbieniem i radością gmina z Pyraeus.“

W Berlinie krąży znów pogłoska, którą dawniej już kilkakrotnie zbijano. Mówią bowiem, że hr. Bismark odstąpił już tylko sprawami związku niemieckiego kierować będzie, a ustąpi zupełnie z ministerstwa. Miejsce jego w ministerstwie miałby wędług tych pogłosek zająć hr. Eulenburg. Nie wiadomo, czy pogłoska ta sprawdzi się, gdyż wędług najświeższych doniesień stan zdrowia hr. Bismarka polepszyć się miał znów skutkiem ciągłego używania wody karlsbadzkiej.

W Londynie odbywają się teraz bardzo często tłumne zgromadzenia, żądające uwolnienia więźniów politycznych. Na jednym takim zgromadzeniu w Kileloony Wood koło Mitchelstown przyszło do burzliwych scen. Ogłoszono tam otwarcie Irlandję rzeszpospolitą a Gladstona nazwano wprost złoczyńcą. Ten polityczny fanatyzm tłumy sześciu-tysięcznego przemienił się następnie w fanatyzm religijny. Pewien ksiądz bowiem W. Fitzgerald obwołał Piotra Crowleya, który zginął w ostatnim powstaniu Fenianów, nieśmiertelnym męczennikiem. Ksiądz ten rzekł: „Piotr Crowley nosił na piersiach krucyfiks i medalionik. I stał się cud. Kula uderzyła w krucyfiks i raniła tylko Crowleya dla tego, by opóźnić jego śmierć i ułatwić mu przyjęcie Sakramentów św. Czy człowiek taki, na którym Bog wszechmocny cud zdziałał, jest nieprzyjacielem religii? Nie, powtarzam nie! Najlepszym usprawiedliwieniem Crowleya i sprawy, za którą poległ, jest ta okoliczność, że dzś przemieszkuje w wiecznej chwale, podczas gdy jego oszczercy dostaną się tam, gdzie będzie płacz i zgrzytanie zębów.“ Ksiądz ten zamierzał oczyścić Fenianów z tego upowszechnionego zarzutu, że oni są nieprzyjaciółmi religii. Kardynał Cullen będzie zapewne z tej mowy mocno niezadowolony. W sku-

tek tej fanatycznej przemowy, obecni na tem zgromadzeniu zrywali z drzewa, na które miał pasé śmiertelnie raniony Crowley, korę i ponieśli ją do domów jako świętą relikwię. Rząd przewidywał, że zajdą na tem zgromadzeniu jakieś zaburzenia, więc w pobliżu zgromadził wojsko. Jednakże mimo to wojsko nie wystąpiło weale.

W najbliższej sesyi angielskiego parlamentu poruszona będzie kwestya gruntowa w Irlandyi. By przy tej sposobności drażliwą tę kwestyę już raz stanowczo załatwić przygotowuje klub Cobdena cały tom rozpraw o systemach dzierżawy wszystkich części świata. Dzieło to zawierać będzie prace nie tylko znakomitych uczonych angielskich lecz także i rozprawy cudzoziemców. Książka ta będzie znakomitą akwizycyą dla ekonomii politycznej.

Rocheffort i inni członkowie deputacyi wysłanej do Ledru Rollina powrócili do Paryża dnia 12. b. m. wieczorem. Przywieźli z sobą Louis Blanca, którego teraz komitet centralny chce postawić jako kandydata trzeciego okręgu wyborczego w miejsce Ledru Rollina. Odpowiedź Ledru Rollina zakomunikował Rocheffort d. 12. b. m. na zgromadzeniu w Rue Deauville (La Chapelle) na które przybył o godzinie 9½. Zgromadzenie to było jednym z najburzliwszych jakie się dotychczas odbyły. Jeszcze przed przybyciem Rochefforta panowało silne wzburzenie i przyszło nawet do scen bardzo gwałtownych. Dyskutowano najprzód nad artykułem „Reveil“ przeciwko Rocheffortowi w którym powiedziano temuż kilka ostrych prawd. Lermina usiłował go bronić i oświadczył, że nikt nie hołduje osobie Rochefforta bez idei którą reprezentuje, tą zaś jest nienawiść dla rządu. Następnie Lardeur zabrał głos przeciwko Rocheffortowi. Zaczął od tego, iż kandydaturę jego nazwał wielce szkodliwą dla interesów kraju. Słowa te wznieciły straszliwy rozruch. Vermorel przydując wezwał do porządku. Oświadczył, że i przeciwników trzeba dopuścić do głosu, aby nie mówili że się im usta zatyka. Lardeur zarzucił Rocheffortowi, że znieżył kobietę i jej dziecię (Cesarzowa i Cesarzewicza). Na te słowa całe zgromadzenie wybuchło śmiechem sztyderczym, że wszystkich stron krzyczano na mowę. Zeszedł on z trybuny i nie chciał mówić dalej, dopóki przydujący nie przywrócił spokojności. Gdy nareszcie Rocheffort przybył, zgromadzenie wzniosło na jego cześć okrzyk długo trwający. Rocheffort dowiedziawszy się, że mówiono przeciwko niemu, zażądał aby zarzuty powtórzono, co Lardeur po niejakiem oporze uczynił i rzekł w końcu, że wybór Rochefforta jest zbrodnią polityczną. To wywołało nową burzę. Przeszło dziesięć minut donośny śmiech sztyderczy i gwizdanie. Nakoniec Rocheffort uzyskał głos: Oskarżają mię, rzekł, o zgubne teorye. Czyż to dla tego, że nie jestem kandydatem rządowym? Mówiłem o niepłaceniu podatków, ponieważ uważam to za najlepszy opór. Niepłacenie podatków, a nawet powszechne odmówienie pracy byłoby ogólną znową, której wszystkie rządy uledzby musiały. Przepraszam panów wyborców, że od dwóch dni zaniedbuje obowiązki kandydata. Sądziłem, że istnieje zupełna solidarność pomiędzy czterema okręgami wyborczemi, i odbyłem podróż do Londynu mając sobie poleconą misję publiczną. Co się tyczy przypisywanych mi słów, mianowicie, że Ledru Rollina zastąpię moją popularnością, nie są one prawdziwe. Powiedziałem, że jestem skazany tak jak Ledru Rollin; skoro mnie pozwolono powrócić i mnie nie więżą, tedy i Ledru Rollin nie powinien być uwięzionym. Ledru Rollin uwięziony, czy nie jest jednym z tych obywateli, którzy najzdolniejsi są spełnić to... co wiecie (śmiech). Niech go uwiężą, niech mu zagrozą Kajenną, wybor jego będzie w ówczas zapewnionym. Czyż kto ośmielił się wtedy wyciągnąć rękę na deputowanego miasta Paryża? Oto plan, który przedłożyłem Ledru Rollinowi: Przy-

puszczam, że będę wybrany w pierwszym okręgu; zajmę miejsce w ciele prawodawczem. W trzecim okręgu otrzyma jeden z kandydatów 4000 głosów a będzie 25.000 białych kartek. Powstanę wtedy i powiem; każdy wie, że te kartki należą się Ledru Rollinowi. Zaknę izbę, aby oświadczyła i okazała czy jest mianowaną przez lud, czy przez rząd. Jeżeli w ówczas lewica złoży mandaty, władza prawodawcza zostanie zawieszona. Ledru Rollin odmówił przybycia a to następującemi słowy, które oddaje pod wasz sąd: „Zaiste, rzekł, gdyby chodziło tylko o moją osobę, nie omieszkałbym stawić się natychmiast, ale nie chcę być przyczyną rozruchu.“ Ledru Rollin jednak, nie zobowiązując się formalnie, obiecał przybyć do Paryża skoro zostanie wybranym. Tyle powiedział Rocheffort. Przy końcu posiedzenia zabrał on głos jeszcze raz chcąc bronić się przeciwko zarzutowi, że kobietę wziął sobie za cel swoich wycieczek; nie występował on przeciwko kobiecie, lecz przeciwko monarchii. (W tem miejscu komisarz policyi udzielił upomnienie, ale prezydent pozwolił Rocheffortowi mówić dalej). Prawo salickie zabrania kobietom rządów, cesarzowa więc przydując na radzie ministrów wykroczyła przeciwko ustawie. Po tych słowach komisarz policyi rozwiązał zgromadzenie. Zaprotestowano przeciwko temu, ale ponieważ była już godzina 11. wszyscy się rozeszli. Okrzyki „Vive Rocheffort“ przeciągły się do późna i lud cisnął się tłumnie około jego powozu. Powtórzyły się potem zwykłe sceny. Dwóch ludzi prowadziło konia za uzdę, trzeci usiadł na koźle, poczem tłum złożony z 500 czy 600 ludzi ruszył w pochód towarzysząc Rocheffortowi do domu, wydając ciągle zwykłe okrzyki. Zapal jednak nie trwał długo. Gdy orszak przybył na bulwar Poissonniere, zaczął się stopniowo zmniejszać, pozostało za ledwie 50 robotników. Osobom przechadzającym się po bulwarach nie podobała się ta owacya; wygwizdano i rozpędzono towarzyszy Rochefforta, który nareszcie odjechał szybko ulicą Poissonniere. Stał tam oddział sierżantów miejskich, który nikogo nie puszczał. Kilku krzykarzy chciało się przecisnąć, ale ich odparto. Aresztowano trzy osoby. Całe to zajście było zresztą tak nie nieznaczące, że po drugiej stronie bulwarów nie wiedziano o niczem.

Do „Köln. Ztg.“ piszą z Paryża: „W trzecim okręgu wyborem Paryża wielu bardzo wyborców wezwało Pouyer-Quertiera, by stanął jako kandydat. W wezwaniu tem wyborcy użalają się, że niektórzy starają się podstępem szerzyć niezgodę pomiędzy ludnością, a tem samym zużytkować prawo głosowania nie na jej korzyść, lecz dla dogodzenia innym, ubocznym względem. Wyborcy wyrażają dalej swe przekonanie, że tylko Pouyer-Quertier zasłużył na ich zaufanie, gdyż czynnym był zawsze w każdym kierunku dla dobra ludu, piętnował nadużycia i występki wielkich towarzystw finansowych i bez żadnych osobistych widoków dążył jedynie do rozszerzenia i utrwalenia wolności. Na zgromadzeniu wyborców d. 12. b. m. oświadczył Pouyer-Quertier, że kandydaturę przyjmuje. Zgromadzenie to, złożone w przeważnej liczbie z kupców, postanowiło zwołać zgromadzenie wszystkich wyborców podług sekeyi i usilnie dążyć do przeprowadzenia tej kandydatury. „Monde“ pisze, że Pouyer-Quertier był na zgromadzeniu tem przedmiotem wielkich owacyi, i że klerykałne stronnictwo popiera tożsamo jego kandydaturę. Pod pewnym względem rozstrzygnie tedy ta kandydatura, ilu zwolenników w trzecim okręgu liczy jeszcze ultramontanizm, który teraz silniej niż dotąd odzywać się zaczyna. „Monde“ powtórzył dwa wielkie artykuły z „Bien-Public“ wymierzone przeciw dziennikowi „Correspondant“, którego sławny protest wspomniany powyżej dziennik ultramontański nazwa „manifestem wolnomysłnych katolików“ i stanowczo potępia. Dziennik ten pisze: „Chcicie z ko-

przyjaźni i zupełnego porozumienia, które w sposób tak szczęśliwy panują pomiędzy dworami i rządami Francji i Prus, jako też północno-niemieckiego związku i opierają się na wzajemnych interesach, jakie obydwa kraje pragną rozwijać.

Cesarz odpowiedział: Oceniam uczucia które mi Pan w imieniu swego monarchy wynurzasz. Jak on tak i ja pragnę utrzymania przyjaźnych stosunków pomiędzy obu rządami, pomiędzy Prusami, związkiem północnym a Francją. Cieszę się że król wybrał Pana i proszę liczyć na życzliwe u nas przyjęcie.

Neapol, 16. listopada Wezoraj w południe odbył się chrzest wnuka królewskiego. Książę otrzymał imiona Wiktor, Emanuel, Ferdynand. Ojcem chrzestnym było miasto Neapol. Reprezentował je mer junty.

Bruxela, 16. listopada. Król i księżniczka Marya Ludwika odjechali wezoraj do Anglii. Królowa będąc nie zupełnie zdrową, nie mogła wybrać się w podróż.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17. listopada.

Hotel George: PP. Mörser F., c. k. podpułk., z Drohowyża — hr. Moszyński P., z Krakowa. — Jawowski J., z Białowa. — Kraszewski H., z Horbacz.

Hotel Larga: Dr. Stimer F., c. k. ins. tel., z Wiednia. — Donaradzki W., z Dąbrowy. Hotel angielski: Krepf F., c. k. pułk., z Malschetz. — Gasser wski A., z Krakowa. — Jakubenz G., z Koprzywnic. — Obertyński F., z Tuzsko. — Simud Eug., z Wolfshain. — Udrycki A., z Wiekich mostów. Hotel krakowski: Przeszlowski F., c. k. nadp. Trybelski F., c. k. pens. radp. i Kozankiewicz J., c. k. porucz., z Czernowice. — Kozłowski W., z Lipy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. listopada.

PP: Hr. Dorkowski St., do Uhrynowa. — Pohusiewicz J., do Baniły. — Gnońki Jan., do Wolicy Komorowej. — Kowacti T., do Waniowa. — Kuszki A., do Krzyżówki. — Łokucjowski L., do Łukawic. — Romer M. K., do Wiednia. — Torosiewicz F., do Holohocza. — Vivien J., do Poznanki.

THEATR.

Dziś (przed. niem.): „Eulenspiegel oder Schabernack über Schabernack“, krotkoczwila ze spiewami w 4 aktach.

Jutro (przed. pol.): „Ofiary“, komedia w 3 aktach z angielskiego.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 16. i 17. listopada 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprowadz. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprowadz. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Dnia 17. listopada 1869 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby: 16. 50. 85. 20. 37.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 1. i 15. grudnia 1869.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, płacą, żądają. Includes sub-tables for Złota austriackie and D. 17. listopada.

Table with columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Come po 42 lir. austr., B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 zł., Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

Table with columns: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolej państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.

Table with columns: 3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. k.

Table with columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglewiecha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfiego po 40 zł. m. k., Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salina po 40 zł. m. k., St. Genois „40”, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poł. Tryost. po 100 zł. m. k., Waldsteina „50 zł. w. a., Windischgrätz „20”.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Table with columns: Dukaty ces. men. pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 17. listopada, Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada, w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcyje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

WZWIENNIER UBZĘDOWY.

(2789) Kundmachung. (1)

Nr. 30542 - 5042. Das k. k. Finanz-Ministerium für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder hat beschlossen, den Verkauf von gewähltenem Krystall-Steinsalz aus der k. k. Saline in Wieliczka im Minimal-Jahres-Quantum von 80 000 W. Centnern zur Ausfuhr in das Ausland (mit Ausschluß von Rußisch-Polen) im Concurrenzwege sicherzustellen.

Den Gegenstand der Concurrenz-Behandlung, bei welcher nur schriftliche Offerte angenommen werden, bildet der Ankaufspreis, zu dessen Entrichtung sich der Unternehmer für Cinen netto Wiener Centner gemahlten Krystall-Steinsalzes loco der Dampfförderungs-schächte der Saline Wieliczka verpflichtet.

Die der Concurrenz-Behandlung zu Grunde gelegten Bedingungen werden im Präsidial-Bureau des k. k. Finanz-Ministeriums, dann in der Präsidialkanzlei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg, so wie bei dem k. k. Salzversteigerungsamt in Wieliczka und bei der dortigen Salinen-Verwaltung zur Einsicht bereit gehalten, wo auch Exemplare des Bedingnißheftes gegenwärtigen Kundmachung erhoben werden können.

Die nach den Bestimmungen des Bedingnißheftes und nach dem demselben angefügten Formulare abgefaßten und instruirten schriftlichen Offerte sind bis 15ten December 1869 um 2 Uhr Nachmittags bei der Casse der k. k. Bergwerksproducten-Versteigerungs-Direction in Wien einzureichen.

Auf später eintreffende, oder nicht gehörig instruirte, dann auf unbestimmt lautende und auf solche Offerte, welche sich auf andere Bewerber beziehen, wird keine Rücksicht genommen werden. Wien, am 28. October 1869. Vom k. k. Finanz-Ministerium.

Formulare. (50 kr. Stempel.)

Ich Entesge fertiger verpflichte mich im eigenen Namen (oder im Namen meiner Auftragsgeber N. N., deren Vollmacht ich beischeibe, oder Wir Entesgefertigte verpflichten uns zur ungetheilten Hand), das mit Kundmachung des k. k. Finanz-Ministeriums für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder angebotene gemahlene Krystall-Steinsalz in Wieliczka im Minimal-Jahresquantum von 80.000 Wien. Centnern unter den im angeschlossenen von mir (uns) gefertigten Bedingnißhefte festgesetzten Bestimmungen und auf die darin vorgezeichnete Dauer zur Ausfuhr in das Ausland (Rußisch-Polen) ausgenommen käuflich zu übernehmen, und biete (bieten) für Cinen netto Wiener Centner des loco der Dampfförderungs-schächte der Saline Wieliczka zu übernehmenden gemahlten Krystall-Steinsalzes . . . ff. sage Gulden Kreuzer österr. Mähr.

Für diesen Anbot habe ich (habe wir) mit dem beiliegenden (oder mit dem laut beiliegender Cassenquittung eingelegten) Vadium von . . . fl. öst. W. und mit meinem (unserem) sonstigen beweglichen und unbeweglichen Vermögen.

(Ort und Datum der Anfertigung.) (Eigenthändige Unterschrift des (der) Offerenten mit Vor- und Zuname nebst Angabe des Wohnortes, Characters oder Standes, ferner Unterschrift zweier Zeugen, sämtlich legalisirt durch einen k. k. Notar.) Von Außen.

Anbot zur käuflichen Uebernahme des mit Kundmachung des k. k. Finanz-Ministeriums für die im

Reichsrathe vertretene Königreiche und Länder vom 28ten October 1869 Zahl 30542-5042 ausgetobtenen Krystall-Steinsalzes in Wieliczka.

Zur Nachricht der Concurrenten. (Die Namensfertigung des Concurrenten und zweier Zeugen auf jedem Bogen des Bedingnißheftes sind ebenfalls von einem k. k. Notar zu legalisiren).

(2661) E d y k t. (3) Nr. 55352. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsce pobytu niewiadomego p. Chaima Ire Hirscha, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Maurycego Diamant z dnia 20go sierpnia 1869 do l. 43815, uchwała z dnia 25. sierpnia 1869 do l. 43815 nakaz płatniczy na sumę wexlową 290 zlr. 69 kr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu teraz kuratorowi panu adwokatowi Dr. Pomianowskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego. Lwów, dnia 29. października 1869.

(2654) E d y k t. (3) Nr. 12503. Na podanie Rubina Gross uchwała c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 27go lipca 1869 l. 8885 nakaz płatniczy przeciw Eisigowi Gross o zapłacenie sumy wexlowej 1200 zlr. a. w. z 6% odsetkami od 17. maja 1869 bieżącemi, i kosztami sporu w kwocie 3 zlr. 87 kr. a. w. wydany, i do rąk kuratora dla z miejsca pobytu niewiadomego Eisiga Gross w osobie p. adwokata Dr. Weisteina mianowanego doręczony został. O czem się z miejsca pobytu niewiadomego Gross uwiadamia. Z c. k. sądu obwodowego. Tarnopol, 29. października 1869.

(2752) **E d i c t.** (2)

Nr. 740. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossów wird bekannt gemacht, es sei Simon Fund am 29ten Mai 1857 zu Pistryn ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben. — Da dem Gerichte der Aufenthaltsort dessen Kinder Mendel Fund und Beile Fund unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen 1 Jahre von dem unten gelesenen Tage an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbschaftsbescheinigung anzubringen, widrigens die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für sie aufgestellten Curator Jossel Udelsmann abgehandelt werden würde.

Kossów, den 20. März 1869.

(2741) **E d y k t.** (2)

Nr. 3154. Ces. król. sąd powiatowy w Nowym-siole podaje do wiadomości, iż Fed Zahryjezuk, właściciel z Koszlak, powiatu Zbarazkiego, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 11. października 1869 L. 11502 za marnotrawcę uznany i z tego powodu pod kuratelę wzięty został.

C. k. sąd powiatowy.

Nowesioło, dnia 24. października 1869.

(2760) **E d y k t.** (2)

Nr. 16177. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski jako sąd handlowy wzywa niniejszem posiadacza wexlu wedle twierdzenia proszącej Maryi Gewürz w Tarnowie dnia 21. marca 1868 przez Daniela Gewürz na własne zlecenie na sumę 500 złr. w. a. dnia 21go maja 1869 płaconego, przez Feivla Feivel i Sarę Feivel akceptowanego, na rzecz Maryi Gewürz żyrowanego, tudzież wszystkich, którzyby jakiegokolwiek prawa do wexlu opisanego sobie rościli, ażeby w dniach 45 od dnia zamieszczenia edyktu w Gazecie Lwowskiej po raz trzeci do sądu tutejszego się zgłosili, że w razie przeciwnym wexel ten za pozabawiony wszelkiej mocy uważany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 29. października 1869.

(2782) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 6651. Przy c. k. akademii technicznej w Lwowie opróżniona będzie katedra budownictwa i inżynierii z płacą roczną 1050 złr. w. a., oraz 25% dodatkiem 262 złr. 50 kr. wynoszącym,

Celem obsadzenia tej katedry rozpisuje się konkurs do 10. grudnia b. r.

Ubiegający się o posadę winni swe dokładnie udowodnione do wys. c. k. ministerium oświaty i wyznań wystosowane prośby, Dyrekcji c. k. akademii technicznej przed upływem wspomnianego terminu przedłożyć.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. listopada 1869.

(2675) **E d y k t.** (3)

L. 12342. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym edyktem pana Mieczysława hr. Skarbka, że przeciw niemu p. Zofia Konstancya dw. im. Morawska uzyskała w tutejszym sądzie z dnia 9. czerwca 1869 l. 6766 nakaz zapłaty sumy wekslowej w kwocie 750 rubli sr.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd ustanowił na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Sternklara kuratorem nieobecnego, któremu rzezony nakaz zapłaty doręczony został.

Tarnopol, dnia 27. października 1869.

(2762) **Concurs-Ausschreibung.** (3)

Nr. 1086-Pr. Eine Dieneregehilfenstelle mit dem Gehalte jährlicher 300 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte, dann eine Bezirksgerichts-Dieneregehilfenstelle zu Radautz in der Bukowina mit dem Gehalte jährlicher 300 fl., eventuell 250 fl. öst. W. zu besetzen Die für eine solche Stelle gemäß der kais.

Verordnung vom 19. December 1853 Bl. 266 R. G. Bl. geeigneten Bewerber aus dem Stande des dienenden oder gedienten Militärs haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen an dieses k. k. Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium.

Czernowitz, am 11. November 1869.

Boniesienia prywatne.

Herbata. Herbata.

Wiedeń.

Herbata. Herbata.

W najpierwszych kołach publiczności pijącej herbatę bardzo chwalona i lubiona

1 funt 4 zlr.

MIESZANINA

1 funt 4 zlr.



1 funt 4 zlr.

LONDYŃSKA,

1 funt 4 zlr.

która wyborym zapachem i najlepszym smakiem tak bardzo odznacza się pomiędzy wszystkimi mieszankami herbaty jest do nabycia, prawdziwa jedynie tylko w

w Hamburgskim składzie kawy i herbaty w Wiedniu, Weibburggasse Nr. 27.

Cena 4 zł. wal. austr. za funt wiedeński.

Dla zapobieżenia fałszowaniu, każdy pakiet winien być zaopatrzony w znak ochronny powyżej odbity.

Oprócz tego na powyższym składzie dostać można 22 gatunków herbaty, funt wiedeński po 1 zł. 50 c. do 8 zł. i 26 gatunków kawy od 60 c. do 98 c. w najprzedniejszych gatunkach. Zamówienia załatwiają się jak najspieszniej za nadesłaniem gotowizny lub za przekazem. (2212—9)

Dyrekeya**Towarzystwa wzajemn. ubezpieczeń w Krakowie.**

Ukończywszy prace - przygotowawcze w galezi ubezpieczeń na życie, zawiadamia niniejszem strony interesowane, iż z dniem 1. listopada b. r. rozpoczyna działanie swe w tym dziale ubezpieczeń i że z tym dniem krótkie objaśnienia o zabezpieczeniu na życie Statuta, instrukcje, druki, formularze i t. p. papiery w Agencyach Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń na żądanie członków bezpłatnie wydawane będą.

Kraków dnia 15. października 1869.

(2541—5)

Dyrekeya Towarzystwa wzajemn. ubezpieczeń.**H. hr. Wodzicki. W. Biesiadecki. H. Kieszkowski.****K u n d m a c h u n g.**

Es wird beabsichtigt, die Lieferung des Steinkohlenbedarfes für die Zeit vom 1. März 1870 bis Ende März 1871 im Offertwege zu vergeben.

Hierauf reflectuende werden eingeladen, ihre Offerte bis längstens 15ten December l. J. an die gefertigte Betriebs-Direction, bei welcher die Offert-Eröffnung am 16ten December Vormittags, 10 Uhr stattfindet, einzusenden.

Die Lieferungsbedingungen können bei der Betriebs-Direction in Lemberg und bei dem Material-Magazine der Carl Ludwig-Bahn in Krakau eingesehen werden.

Die Lieferung umfasst ein Quantum: für die Monate März, April, Mai und Juni 1870 von monatlich 22000 Zoll-Zentner — für die Monate Juli, August und September 1870 von monatlich 35000 Zoll-Zentner, und für die Monate October, November und December 1870, dann Jänner, Februar und März 1871 von monatlich 60000 Zoll-Zentner. Im Ganzen daher ein Quantum von 553.000 Zoll-Zentner.

Eine Erhöhung oder Verminderung des Lieferungs-Quantums von 10% bleibt vorbehalten.

Die Herren Offertanten werden zu der öffentlich erfolgenden Offert-Eröffnung eingeladen.

Lemberg, im November 1869.

Betriebs-Direction

der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

Obwieszczenie.

C. k. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika zamierza oddać dostawę potrzebnego węgla kamiennego na czas od 1. marca 1870 r. do końca marca 1871 r. w drodze ofert.

Zaprasza się przeto pp. oferentów, ażeby swoje oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 cent. najpóźniej do 15. grudnia r. b. do podpisanej Dyrekcji ruchu wnieśli, gdzie także otwarcie ofert na dniu 16. grudnia r. b. o godzinie 10tej przed południem nastąpi.

Dotyczące warunki dostawy mogą być przejrane w biurach Dyrekcji ruchu we Lwowie i w magazynie materiałów w Krakowie.

Dostawa ta obejmuje następujące ilości: w miesiącach marcu, kwietniu, maju i czerwcu 1870 r. miesięcznie 22000 cetnarów cłowych — w miesiącach lipcu, sierpniu i wrześniu 1870 r. miesięcznie 35000 cetnarów cłowych — na koniec w miesiącach październiku, listopadzie i grudniu 1870 r., dalej styczniu, lutym i marcu 1871 — 60000 cetnarów cłowych miesięcznie. W całości obejmuje zatem ta dostawa ilość 553000 cetnarów cłowych.

Kolej Karola Ludwika zastrzega sobie prawo powyższą kwotę o 10proc. podwyższyć lub zmniejszyć.

Do otwarcia nadesłanych ofert zaprasza się pp. oferentów.

Lwów, w listopadzie 1869.

Dyrekeya ruchu

c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

(2796—2)